
HAMBURG

LÜBECK

KIEL

Mölln

Schönberg

Ratze-
burg

Bad Segeberg

ReinfeldBad
Oldesloe

Bagte-
heide

Ahrens-
burg

Kalten-
kirchen

Barmstedt

Elmshorn

Pinneberg

Itzehoe

Kellinghusen

Glückstadt

Cuxhaven
Brunsbüttel

Marne

Elbe

Hohen-
lockstedt

Neumünster

Bad
Schwartau

Ratekau

Ahrensbök
Scharbeutz

Timmendorfer-
Strand

Neustadt

Eutin

Bad
Malente

Plön
Bordes-
holm

Nortorf

Meldorf

Heide

Eider

Tönning

Garding

St. Peter-
Ording

Rends-
burg

Büdelsdorf

Gettorf

Lütjenburg

Selent

Preetz

Raisdorf

Oldenburg

Heiligen-
hafen

Grömitz

Stadt
Fehmarn

Burg

Schleswig

Husum

Flensburg

Schlei

Glücksburg

Bredstedt

Westerland

Sylt

Föhr

Amrum

Pellworm

Flensburger
Förde

Eckernförder
Bucht

Kiel
er 

Förde

Nord- Ostse
e- Kanal

Eider

Tr
av

e

Lübecker
Bucht

1

20

21

1

7

215

210

23

23

21

7

Langeland

Fyn

Lolland

Ærø

OSTSEE

NORDSEE

Sarl-
husen

Bellin

Helmstorf

Probsteierhagen

Schönberg

Bosau

Born-
höved

Hohen-
westedt

Westen-
see

Trittau

Lütjensee

Strande

Linden

Flintbek

Oeversee

Eckern-
förde

27

21

17

22
25

20

29

4

12

28

18

14

31

27   

32

15

11

30

23

3

16

1

2

6
8

10
13

24
26

7

19

33

34

Krebszucht Oeversee Helmut Jeske   
Süderweg 1a  ·  24988 Oeversee   
Tel. 0 46 38 - 75 06       
Besatzfi sche, Speisekrebse (Edelkrebse)   
Bedrohte Fischarten: Schmerle, Elritzen

Noorfi scherei Geschwister Mahrt
Franz und Henrike Mahrt
Flensburger Str. 14  ·  24340 Eckernförde
Tel. 0 43 51 - 63 53     
Direktvermarktung
Juni – Sept.; jeden Mittwoch 10:00 -12:00 Uhr 
Betriebsführung (Tel. Anmeldung) 
Betriebsführung mit Verzehr samstags ab 14:00 Uhr

„Forelli“ Fischzucht u. Fischveredelung Olaf Becker
Zum Mühlenteich 5  ·  24229 Strande
Tel. 0 43 49 - 91 99 14    
Frischfi sch, Räucherfi sch, Privatgesellschaften

Fischspezialitäten – Fischerei Arne Bening
Sande 7  ·  24361 Holzbunge
Tel. 0 43 56 - 3 27    
Eigener Fang von Süßwasserfi sch
Hausgemachte Salate, eigene Räucherei

Forellenhof Rickert
Dorfstraße 16  ·  23795 Mözen
Tel. 0 45 51 - 18 70
www.moezen.de    
Gartenlokal mit Fisch- und Wildgerichten
Fisch und Wild im Hofl aden

Fischerei Brauer Brauer’s Aalkate Hans Brauer
Schirnauer See 5  ·  24790 Rade
Tel. 0 43 31 - 9 15 61    
Fischrestaurant, Ferienwohnungen

Forellensee Nordhackstedt
Schauweg  ·  24980 Nordhackstedt
Tel. 0 46 04 - 98 70 33
Mobil 01 60 - 8 48 06 13    
Ruhige Lage, 8 m tief mit eigenen Quellen
Firmen- und Privatveranstaltungen

Fischzucht Tassilo Jäger-Kleinicke
Radebrook 3 A  ·  24147 Kiel
Tel. 04 31 - 78 55 20    
Kieler Lachsforelle
Caviar, Satzfi sche (Maränen, Hechte, Schnäpel)

Reinfelder Teichwirtschaft Alfred Wenskus
Karpfenplatz 1  ·  23858 Reinfeld
Tel. 0 45 33 - 2 08 69 84 o. 0 45 33 - 56 38    
Karpfen, Forellen, 
Räucherei, Fischgenuss – Spezialitäten

Forellenzucht Flintbek u. Teichgut Bokelholm
Stefan Lehr
Bergkoppel 1b  ·  24220 Flintbek
Tel. 0 43 47 - 71 30 69    
Karpfen, Forellen, Saiblinge
Besatz- und Speisefi sche

Westenseefi scherei Jürgen Jörs
Langnis  ·  24259 Westensee
Tel. 0 43 05 - 7 90    
Speisefi sche, Satzfi sche, Angeln

Fischzucht Grambek Michael Bothstede
Schloßstr. 16 a  ·  23883 Grambek
Tel. 0 45 42 - 71 60    
Öko-Teichwirtschaft, Biolandbetrieb
Satz-, Zier- u. Speisefi sche

Seenfi scherei u. Teichwirtschaft Olaf Graff
Am See 3  ·  24245 Kirchbarkau
Tel. 0 43 02 - 96 40 37
Mobil 01 77 - 3 60 35 03    
Satzfi sche: Hechte, Karpfen, Schleie, Weissfi sche
Angeln

Kellerseefi scherei Helmut Schwarten
Kellerseestr. 52  ·  23714 Malente
Tel. 0 45 23 - 35 63    
Satzfi sche, Angeln
Bootsanleger der Kellerseerundfahrt

Fischerei u. Räucherei Rüdiger Lasner
24326 Ascheberg
Tel. 0 45 26 - 33 98 18
raeucherruedi@t-online.de
www.fi schereilasner.de    
Frischfi sch, Räucherfi sch, Hofl aden, Fischbratküche
Ausgabe von Angelkarten
Kanueinsatzstelle am Wasserwanderweg
barrierefrei

Fischerei Ratzeburg Rüdiger Jobmann
Schlosswiese 2  ·  23909 Ratzeburg
Tel. 0 45 41 - 35 59    
Räuchermaränen, Edelmaränen geräuchert
Ratzeburger Räucheraal, feinste Räuchersaiblinge

Diekseefi scherei Johs. Schmidt u. Söhne
Am Dieksee 4 · 24306 Niederkleveez
Tel. 0 45 23 - 33 94    
Rauchaal, Angelkarten, Angelboote, Aalversand
Weihnachten u. Ostern geräucherter Lachs

Eutiner Seen-Fischerei Sabine Schwarten
Jungfernort 5 · 23701 Eutin
Tel. 0 45 21 - 16 66    
Speisefi sche (küchenfertig), Satzfi sche
Angeln, Betriebsführung, Teilnahme am Fischfang

Fischzucht Hollenborn Dr. Anja Hedde
Nordhastedter Str. 13 · 25767 Hollenborn
Tel. 0 48 35 - 2 38     
Besatzfi sche, Speisefi sche (frisch und geräuchert)
Fischplatten

Fischzucht Kortmann Thilo und Christina Kortmann
Zu den Fischteichen · 24594 Hohenwestedt
Tel. 0 48 71 - 76 35 45    
Zierfi sche, Gartenteichfi sche, 
Speisefi sche, Räucherfi schplatten

Hof am See Enno Meier
Helmoldplatz 5 · 23715 Bosau
Tel. 0 45 27 - 2 84    
Angeln, Gr. Plöner See in Bosau, Angelboote
Ferienhaus u. –wohnung ****, Restaurant im Ort

Fischzucht Volker Christophersen
Forellenweg 1 · 24619 Bornhöved
Tel. 0 43 23 - 62 94     
Forellen, Karpfen, Goldorfen

Fischzucht Kemnitz Jan Kemnitz
Itzehoer Str. 9 · 24613 Aukrug
Tel. 0 48 73 - 7 30
Mobil 01 72 - 9 72 77 06    
Biotopfi sche, Besatzfi sche
Warmwasser- und Kaltwasserzierfi sche, Speisefi sche

Forst- und Teichwirtschaft Waldhütten Dietrich Ebeling
Waldhütten 3 · 24594 Meezen
Tel. 0 48 73 - 2 17    
Satzfi sche, Ferienhäuser
Weihnachtsmarkt (3. u. 4. Adventswochenende)

Cluser Seenfi scherei Johann Christophersen
Clus · 24619 Bornhöved
Tel. 0 43 23 - 63 45    
Süßwasserfi sche lebend, geräuchert, küchenfertig

Fischzucht u. Räucherei 
Johann-Peter von Baum-Mühlenburg
Reuthenberg 15 a · 24616 Sarlhusen
Tel. 0 43 24 - 15 33    
Räucherei, Satzfi sche, Gartenteichfi sche

Fischzucht Hoisdorf Kurt Raukuttis
Fürstenhorst · 22955 Hoisdorf
Tel. 0 45 34 - 76 67    
Speise- u. Satzfi sche, Karpfen u. Forellen
Kleinfi sch Bitterlinge, Täglich – Angeln

Fischzucht Knutzen Ursula und Jürgen Knutzen
Springhoe 44 · 25551 Hohenlockstedt
Tel. 0 48 26 - 85 05 79    
Speisefi sch (frisch u. geräuchert), Besatzfi sch, Angeln

Wilhelm Ströh jun. GmbH & Co. KG
Am Mühlenberg 4 · 23689 Hobbersdorf bei Lübeck
Tel. 0 45 04 - 80 09-0     
Karpfen- und Forellenfutter

Fischzucht Mönchsteich/Stenzerteich Jürgen Stolze
Seeredder 19 – 25 · 22952 Lütjensee-Seehof
Tel. 0 41 54 - 70 07-0    
Räucherei, Verzehr vor Ort und Verkauf
Hotel – Restaurant

Uwe Carstens
Mühlenberg 6 · 23619 Heilshoop
Tel. 0 45 06 - 10 80    
Karpfen, Schleie, Satzfi sche

Teichwirtschaft Grabau Marco Sandmann
Hoher Damm 1 · 23845 Grabau
Tel. 0 45 37 - 2 08    
Karpfen, Schleie, küchenfertig
Forelle, frisch u. geräuchert

Heinrich Pemöller Handels-Partner GmbH
Tiernahrung
Böhnhusener Weg 25 · 24582 Brügge
Tel. 0 43 22 - 8 89 80 77
info@hpgmbh.de · www.hpgmbh.de    
Fischfutter für die Teichwirtschaft, Schwimm-, Koi- 
und Zierfi schfutter, Futterberatung für alle Fischarten

Uwe‘s Angelsee
Alte Travemünder Landstr. 2a · 23626 Ratekau     
Seegröße 4,2 ha
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